biacere solent valde gravatam, et afflictam esse, nu-
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llosque redditus vel proprios ad sumptus ordinarios
sustituendus commeatus, incolis et habitatoribus
comparandos, et pensiones censualium persolven-
das suppetere et propterea supplicatum ut ad com-
modius et suanius onera communia levandum, es
alienum solvendum, et necesitatibus publicis con-
sulendum, licentiam et facultatem imponendi sissas,
et alia vestigalia seu impositiones super pane, vino,
carnibus, oleo, casse, et aliis rebus et mercibus si-
bi.... ad tempus viginti annorum de nra. solite be-
nignitate concedere dignaremur. Nos quia nostrum
est, salutem et conservationem omnium Populorum
nobis subiectorum... procurare supplicatione praedic-
ta benigne suscepta, eidem....annuendum diximus.
Tenore igitur praesentis de nra. certa scientia Rigia-
que auctoritate deliberate et consulto vobis dictis
Juratis consilio et probis hominibus dictee villa de
Ridaure Gerundens diocesis m. dicto nostro Princi-
patu Cath.? site, licentiam concedimus et facultatem
plenariam impartimur quod possitis et valeatis et
vobis liceat libere et impune per tempus dictorum
viginti annorum adie Prima mensis Maii anni mille-
simi sexcentisimi trigessimi sexti, inposterum com-
putandorum indicere imponere, et statuere impo-
sitiones sine sissas, tam in pane, vino, oleo, carni-
bus, piscibus quam in aliis quibuscumque vestigali-
bus rebus, et mercibus, quee in dicta villa et eius
termino.... aut aliis quomodolibet mercabuntur dic-
tus que impositiones vestigalia.... Datts, in oppido
nostro Madriti die prima mensis Decembris anno a
Nativitate Domini millesimo sexcentesimo trigesi-
mo tertio Regnorumgque nostrorum.... Yo El Rey.
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Suplica de los jurados de Ridaura a Fr. José de Ma-
garola, abad de Camprodoéon y Prior de Ridaura,
para poner derechos de consumos sobre el pan.
vino, aceite, aguardiente y carne que se ven-
diese en dicha villa y su término.

uNcris + Pateat quidenter et sit notum quod
S Anno aaativitate Domini Millesimo sexcente-
simo sexsagesimo Primo die vero trigesima mensis
Aprilis intitulata per honorabiles Joannem Massia y
Bago ut Estephenum Giliboner agricolas parrochie
Beate Marie de Rividario Diosesis Gerundes sindi-
cos et procuratores hominum consili jurati dicte
parrochie de Rividario pro ut de sindicato.... discre-
tum Ludovicum Oliveras nottarium publicum ville
oloti die vigesimo octavo presentis et currentis men-
sis et anni et per dictos Massia y Bago et Giliboner
ut sindicos et procuratores dicti consili jurati tuit
oblata et humiliter presentata Ill.i .... reverendo do-
mino Fr. D. Josepho de Magarola Abbati Monasterii
Sti. Petri ville Campirotundi ordinis Sti. Benedicti
dietis Diocesis et eo nomine et dicti monasterii Prio-
ri Prioratus Beate Marie de Rividario dicto Monas-
terio Auctoritate Apostolica ad imperpetuum unitis
et adgregati personaliter existenti infus Domum
Abbatiatus dicti monasterii quedam papiri suppli-
cationis predicta dicto nomine dicentes postulantes
et humilites fieri supplicantes sic pro ut et quemad-
modum in eadem pede continetur que est thenoris
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hujusmodis: Molt Ille. y Rt. Sor. La vila parrochia y
terme de Ridaura e tots los habitants de aquella per
raho de las guerras y dels infortunis de estos temps
passats estan vexats y carregats de molts debits per
la solutio dels quals molt & menut se han de fer los
talls entre los naturals y habitants de dita vila y pa-
rrochia y per obviar log danys que als pobres per
raho dels talls se solan causar: Perco los consols y
singulars de dita vilay parrochia y terme de Ri-
daure e per ells Joan Massia y Bago y Esteva Gili-
boner sindichs y procuradors y actors de la Univer-
sitat de Ridaure y singulars de aquella demanan y
4 V.sa 8.* humilment supplican sia de son servey
consedir a dits consols y universitat licentia de po-
sar impositions sobre lo pa y vi sal y oli aiguardent
y carn y de poder arrendar en lo encant publich y
al mes donant o altrament la fleca tavernas carni-
seria y distret de vendrer oli sal y aiguardent y que
los preus que procehiran de dits arrendaments de
dites impositions sian de dita universitat y de la
bolsa comuna de aquella a effecta de pagar los
molts carrechs de dita universitat y per conservatio
de asso esser manat publicar cridas y edictes penals
contenints que ningu puga vendrer pa vi carn sal
oli y aiguardent a la manuda si no sols los arrenda-
taris de ditas impositions offerintse del posehit de
dits arrendaments donar a V.sa 8.* cada any boy
lleal compta o asson llegitim procurador y de altre
part se offerexen donar cada any quatre lliures de se-
ra blanca a per lo muniment de dita parrochia dels
fruits dels emoluments y axi o supplican y speran
de ma de V..aS?]o offici ete. etc. Altissimus ete.
Figarola ni Pede seu Cahe cujus quidem supplica-
tionis dictus Ill.e Dominus Abbas ut Prior Predictus
de Rividario manu sua scribendo sequentem fecit
provisionem oblata die trigesima mensis Aprilis an-
no a nattivitate domini Millesimo sexcentesimo sex-
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sagesimo primo concedit ut supplicatur Fr. D. Jo-
sephus de Magarola Abbas Sti. Petri Campirotundi
et eo nomine Prior Ste. Marie de Ridaura pro ut do-
minus..... confeci instrumentum per me noftarium
infrascriptum scribam.... dictfi’ monasteri presenti-
hus pro testibus R.do Dompno Jacobo de Magarola
monacho dicti monasteri et Fhilipo Casals studente
de familia dicti domni Abbatis ad ista voccatis. Ego
Fr. D. Josephus de Magarola nomine predicto hoc
firmo. Sig-+-num mel Ponti Brandia orti ef incole vi-
lle Campirotundi Diosesis Gerunde Auctibus Aplica
et regia nottari pub. eiusdem ville scribe negosio-
rum Monasteri Sti. Petri ville Campirotundi qui in
supradictis intersui seribi et instati et requinti pro
parte dictorum sindicorum c¢lausi.—Ripoll 8 de Oc-
tubre de 1783. Visto y examinado por mi D. Manuel
Elias y.... Bayle.... del pnte corregim.to de Vich.
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Acta de consagracion de la iglesia de San Julian
de Ribellas por el obispo de Gerona Gogmaro,
en el ano 947.

( Alart. Cartulaire Roussillonnais.)

=N dei nomine eterni et salvatoris nostri Jesuchris-
« ti. sub die x1r kal. martii anni incarnationis do-
mini noningentesimi quadragesimi quarti, (1) indic-
tionne quinta, veniens vir reverendissimus Gotmar,
sante Gerundensis ecclesie episcopus, ad consecran-
dam ecclesiam que est scita in comittatum Bisuldu-
nense. in locum que nuncupant valle Ribellas vel
in ipsa Prun(er)a (2) in honore santi Juliani marti-
ris Xpi. Cunctorum fidelium devotioni congrui(t) ut
ad celestiam patriam toto desiderio anelant, qi. (sic)
gquatenus santi(s) monitis inherendo celestium bo-
norum pociantur effectibus. Nunch igitur secuti
sunt more ab exordio sante ecclesie omnes religiosi
santique viri q! in ipsa eeclesiastica edocati piis
operibus insudare. Id circho Segarius et Amelius q.
et Actredus leuita et ipsa ecclesia inutret (?) et aug-

(1) L’an 94% ne correspond pas avec 'an x1 du roi Louis;
il faudrait septimi, (vir) au lieu de nm, Celte copie est d’ai-
lleurs la plus corrompue de toutes celles que comprend ce
recueil, et il y a plusieurs mots et passages qu'il est impos-
sible de restituer d’'une maniere sure,

(2 Saint-Julien de Ribelles, au nord-est de Camprodon,
contfrontant avec Yilaroja et Costujes.
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(m)entare satageret (1). Hoc itaque formam sequen-
tes, oportet nos sue (?) roborati ad celestiam patriam
inspicere, ut, ad caducam respuentes, ad sublimia
manentia toto ad visu (nisu) tendere valeamus. Ego
Actredus leuita dono ad domum santi Juliani libros
Lection. duos; duos Missales duos Anfiphonarios
unius aneliario (?) unius calice cum patena et vesti-
mento ad missa cantare. Denique in dei nomine. ego
Segarius et Amelius et Haclfredus leuita donamus
ad domum santi Juliani super roborati, propter re-
medium anime genitori nostri Elderico et beuitrice
(zenitrice) nostra et propter remedium anime nos-
tre, dono ego Segarius campos duos unum ad Cas-
tello Allone et alterum ad Trasdosso, et vineas duas
ad ipso Fraxano, cum illorum affrontationes; Lt ego
Amelius dono campo uno ab ipsgo exarco subtus
Equa morta. Et ego Acfredus dono ipsa terra ubiip-
sa ecclesia est fundata . de parte orientis affrontat in
ipso rio vel in ipsos etvngentes (jungentes) de alios
rios, et de meridie affrontat in ipsa comma de Car-
mancone et ascendit ad ipsas Palominarias vel in
ipso concurrente, et de oceiduo affrontat in ipsa Ca-
sa de ipsa deiuota et descendit per ipsos Prunarios
usque ad ipsa comma . de parte circi affrontat in ip-
sas commas usque ad ipso Rio Majore. Et ego Sindi-
la dono in comittatu Rossilionense in Valle Spiri, in
locum que voccant ad ipso Stagnario, vinea que mi-
hi aduenit per ex comperatione : et affrontat ipsa vi-
nea de uno lat. in vinea de Adouigo, et de alio lat.
in vinea de Ermigaudo, et de tercio latius (sic) in
vinea Maria, et de quarto latius in vinea de me do-
natore . Bt nos super scripti fratres donamus ad
diem dedicationis ad domum santi Juliani hec om-
nia ad prelibatum domum santi Juliani perpetul po-
cessura, propter remedium anime genitori vel geni-

(1" Satagerunt?

28—I1V.
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trice nostre et animas nostras, quod amodo et dein-
ceps ad ipsum locum vel ministros ibidem Deo ser-
vientibus ad augmentum vel suplamentum perfi-
ciat. q.e ppo (perpetuo?). Bt ego Gotmarius gratia
dei Gerundensis episcopus, tanta devotione spiritu
santi inbutus nobilissimi viri, cedo ad ipsam eccle-
siam supra scripta santi Juliani martiris Xpi ipsas
Ribellas vel ipsa Prun(er)a, qui affrontat de orientis
in ipsa archa vel in Principio, de meridie in ipsa
Alibadia vel in Liaburlario (?), et de occiduo affron-
tat in ipsas Falgarias vel in Campo Samuci, de par-
te vero cirei affrontat in Villa Rubia. Hec omnia su-
per roborata ego Godmarius humilis episcopus san-
te (Gerundensis ecclesie ibidem dono decimas et pri-
mitias et oblationes fidelium, concedo ad ecclesia
super roborata santi Juliani martiris Xpi cum fines
vel ajacentias suas composito, constituens atque
episcopale censura ut per singulos annos ad domum
sante Marie sedis Gerunda solidadas duas de cera et
sinodum custodiendum accipiat, sicut in canonica
auctoritate insertum est, ut nihili in post modum
hoe in nostrum doetis (dotis) decretum nulla tenus
violari liceat, sed in commissa (inconcussa) omn!l
tempore et inviolabile permaneat. Digesta est au-
tem hec scriptura dotis xir. kal. martii anno unde-
cimo regnante Leadouico rege filio condam Karoli:
Gondemarius sante ecclesie Gerundensis humilis

episcopus .
Febriarius qui hune dotte seripsit -+ sub die et

anno quod supra.

Copia .. sumpta .. a quodam libro antiquo pergameneo
magne forme menbranis eliam pergameneis teclo, sich in
primo foleo eiusdem intitulato Liber priuilegiorum et aliorum
titulorum de liltera a in eodem primo folio signato .. in quo
huju smodi donatio et alia etiam privilegia et rescripta apos-
tolica et regia diclo monaslerio concessa sunt scripta; et per
me J{]EE[}hlllll (Gostar aucte admod. rev. et religiosi conven-
tus ahbatlia vaccante monasterii s. Petri ville Bisulduni or-
dinis s. Benedicli dioc. Gerunden. notarium publicum,
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substltutum a magnifico diio Joanne Petro Fontanella u.j.d.
cive honorato Barchinone dno utili et proprietario notarie
publice dicte ville bajulieque et viccarie Bisulduni et ejus
pertinentiarum, dictamque notariam pro eo regentem, in-
venta et conservata inter scripfuras publicas ejusdem nota-
rie Bisulduni, hic me subscribentem--. ( Copie sur papier
faite vers 1636; Joseph Gostar fut ensuile notaire a Colliou-
re, de 1640 & 1648.)

(Archives départementales, série H: abbaye de S. Pierre
de Besalu.)
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XIX.

Diploma de protecciéon expedido por Carlos el Gal-

vo a favor de los Benedictinos de Agujas. Ano
870.

N nomine sancte et individue Trinitatis. Karo-

lus gratia Dei Rex. Quidquid pro amore Dei,
Sanctorumque reverentia agimus, profuturum nobis
ad presentis vitee curricula felicius transigenda et
ad-future beatitudinis preemia facilius obtinenda
non dubitamus. Comperiat igitur omnium sanctee
Del Ecclesize fidelium nostrorumque praesentium ac
- futurorum sollertia quia ad deprecationem et salu-
brem admonitionem dilecti nobis Ricimiri Abbatis,
ob Dei Sanctique Andeoli et Sancti Laurentii pretio-
sorum martyrum amorem ef honorem, libuit celsi-
tudini nostree in comitatu Bisuldunensi, super flu-
vium Aginnum, vallem nomine Bichilibim et va-
llem nomine Agogiam cum omnibus villaribus in-
tra ipsas valles usque in Tecum ef usque in cacu-
men montis Bassegoti, et montis Perrabugati, et co-
Ilis Principii et usque ad montem Magalellum et
usque ad monte Allonem cum villaribus ad ipsam
nucem et usque in montem Illicis et usque in ce-
Ilam vocabulo Talexano, cum monte Maxuniano in-
ter ipsas valles consistente; et in Base locum qui di-
citur Olotis, cum antiqua ecclesia in honore Sancta
Marize fundata, et in eodem comitatu montem Sanc-
ti Laurentii cum basilica in honore Sancti Lauren-
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tii ejusdem fundata, cum villari et fonte voecabulo
Sparrigaria, cum ipsius montis integritate, preter
locum qui dicitur Castellares, quem tenent filli Dis~
colii et Tirinsimiri, et preter apprehensiones Hispa-
norum intra ipsos terminos sitas, basilice quam
prefatus Abba Ricimirus juxta ipsos montes supra
preefatum fluvium nomine Aginnum in honore Sanc-
ti Andeoli egregii martyris fundavit, monachisque
quos ibi Deo famulaturos collocavit, pro nostrorum
absolutione peccaminum largiri et largiendo auc-
toritatis nostre preecepto perpetim habendas confir-
mare. Unde hoe preecellentiz nostrze scriptum fieri
eidemque sancto loco dari jussimus; per quod prae-
fatas valles, colles et montes, cum suis villaribus
cuntisque appendicibus, et preefetam basilicam
mancti Laurentii cum monte etsomnibus suis appen-
dicibus, eidemque eclesiz in honore sancti Andeoli
fundate et dedicatee, preeseripto Abbati nomine Ra-
cimiro, monachisque inibi Deo militantibus, eorum-
que successoribus perpetim, pleniterque habendas
concedimus et de jure nostro in jus ac dominatio-
nem illorum transfundimus ecclesiastico et regula-
ri habendas jure, possidendas atque ordinandas. Ut
autem heec nostre largitionis, seu confirmationis
auctoritas inviolobilem nostris futurisque tempori-
bus obtineat firmitatem, manu propria eam subter
firmavimus et anuli nostri impresione sigillari jus-
simus. Sig-+num Karoli gloriossimi Regis, Data I1I
Idus Aprilis, Indictione IIII, anno XXXII regnante
Karolo gloriosissimo Rege et in successione Lotarii
Regis anno tercio. Actum in monasterio Sancti Dio-
nisii in Deil nomine feliciter. Amen.
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XX,